5º - Os membros titulares da Comissão de Aposentadoria e Pensão – CAP, perceberão

a título de gratificação, de caráter indenizatório, os seguintes valores mensais pagos mensalmente

pelo Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Giruá- RS. 

I - Membro Titular I da CAP: R$ 618,90 (seiscentos e dezoito reais e noventa centavos),

referente 1,5% do padrão referencial do município (R$ 412,66),  sendo este reajustado segundo o

reajuste anual dos servidores municipais;

II - Membro Titular II da CAP: R$ 618,90 (seiscentos e dezoito reais e noventa centavos),

referente 1,5% do padrão referencial do município (R$ 412,66),  sendo este reajustado segundo o

reajuste anual dos servidores municipais.

§  1º  -  O  pagamento  da  gratificação  cessará  por  interesse  administrativo  ou  quando  o